
SEGRETARIO COMUNALE

Categoria A Esito

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

Prot. n. 15563 del 20/12/2022 Ammesso

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Categoria B Esito

N. 3

Reg. Gen. 161
del 10-03-2023

OGGETTO:Bando per il conferimento delle posizioni economiche orizzontali
(P.E.O.). Anno 2022. Approvazione graduatoria definitiva.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.161 del 10-03-2023 Comune di Decimoputzu

IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 9 R.G. 9 del 25.01.2022 con la quale il sottoscritto, Dott. Daniele Macciotta,
è stato individuato quale Segretario Comunale per il Comune di Decimoputzu;

Viste:

la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025;

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31/01/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D.Lgs. n.
118/2011;

Richiamate le proprie determinazioni:

n. 2 R.G. 793 del 16.12.2022, con la quale si approvava il “Bando per il conferimento delle posizioni
economiche orizzontali (P.E.O.) – Anno 2022” e i relativi allegati;

n.  1 R.G. 73 del 03.02.2023, con la quale si approvava la graduatoria provvisoria concernete il suddetto
Bando;

n. 2 R.G. 78 del 07.02.2023, con la quale si procedeva alla rettifica parziale della determinazione n. 1 R.G.
73 del 03.02.2023, nella parte relativa 2023, sostituendo la locuzione “art. 6C.C.D.I. 2019” con “art. 15
comma 6 C.C.D.I. 2019”;

Premesso che la graduatoria provvisoria, approvata con la suddetta determinazione, prevede:



Prot. n. 15699 del 23/12/2022 Ammesso

Prot. n. 15666 del 22/12/2022 Ammesso alla posizione economica successiva
ART. 16 CCDI 13/12/2019

Prot. n. 91 del 03/01/2023 Ammesso alla posizione economica successiva
ART. 16 CCDI 13/12/2019

Categoria C Esito
Prot. n. 15911 del 30/12/2022 Ammesso

Prot. n. 49 del 03/01/2023 Non supera lo sbarramento del punteggio >90 nella
media del triennio

Prot. n. 192 del 05/01/2023 Non supera lo sbarramento del punteggio >90 nella
media del triennio

Prot. n. 57 del 03/01/2023 Non supera lo sbarramento del punteggio >90 nella
media del triennio

Categoria D Esito
Prot. n. 254 del 09/01/2023 Ammesso
Prot. n. 180 del 05/01/2023 Domanda non ammessa - dipendente non in

possesso del requisito della permanenza in servizio
art.15 comma 6 C.C.D.I. 2019

Prot. n. 66 del 03/01/2023 non supera lo sbarramento del punteggio >90 nella
media del triennio

Considerata l’istanza di riesame, presentata con prot. n. 1853 del 13.02.2023, concernente la non ammissione della
domanda Prot. n. 180 del 05/01/2023 all’interno della Categoria giuridica D, per il seguente motivo “dipendente
non in possesso del requisito della permanenza in servizio art.15 comma 6 C.C.D.I. 2019”;

Viste le motivazioni esposte nell’istanza di riesame citata, ed in particolar modo il parere Aran CFL123, il quale
“ribadisce il proprio orientamento per il quale debba tenersi conto anche del periodo di permanenza maturato dal
dipendente nella posizione economica acquisita presso l’ente di provenienza.”

Rilevato che nel caso di specie non vi è un “Ente di provenienza” essendo il dipendente interessato stato assunto
con l’utilizzo di una graduatoria distinta, formata in seguito ad un concorso espletato da una Amministrazione
diversa; nel caso in argomento, tuttavia, vi è stata una sostanziale continuità dell’attività lavorativa, del tutto
analoga al passaggio in mobilità tra due Enti, essendo la categoria ed il profilo professionale identici, per come
rilevabili dagli atti;

Ritenuto opportuno pertanto accogliere il reclamo e per l’effetto:

-ammettere la domanda presentata con prot. n. 180 del 05/01/2023, in quanto il dipendente risulta aver maturato il
periodo di permanenza nella posizione economica acquisita presso l’ente di precedente servizio, per i 24 mesi
antecedenti il 01.01.2022;

-riformare la graduatoria provvisoria tenendo conto delle risultanze istruttorie della domanda di cui al punto
precedente;

Richiamato il contratto collettivo decentrato integrativo sottoscritto il 13/12/2019 e l’accordo del 13.12.2022, ed in
particolare la disciplina i criteri per l’effettuazione delle progressioni economiche orizzontali di cui all’art. 16 del
C.C.N.L. 21/05/2018;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.161 del 10-03-2023 Comune di Decimoputzu



Dato atto che sono state concordate le risorse da destinare al finanziamento delle progressioni economiche
orizzontali, a valere sulla parte stabile del fondo anno 2022, per un ammontare complessivo pari ad € 7.500,00;

Considerato che sono state previste per l’anno 2022 progressioni orizzontali in favore del personale dipendente del
comune di Decimoputzu (SU) nella misura massima del 50%, dei potenziali aventi diritto e nel limite delle risorse
finanziarie;

Considerato che il numero totale dei dipendenti in servizio al 01.01.2022 era pari a n. 15, i potenziali aventi diritto
risultano, in base alle risultanze dell’Ufficio, n. 14 totali e in base all’applicazione della percentuale massima il
numero dei vincitori non può essere superiore a 7;

Rilevato che la percentuale massima del 50% deve essere applicata anche per stabilire il numero dei vincitori
all’interno di ogni categoria;

Considerato che in applicazione della predetta ultima regola citata il numero dei vincitori è pari a 5, così come
dall’Allegato B alla presente;

Considerato che l’articolo 16 del C.C.D.I. 13/12/2019 garantisce, tuttavia, la ridistribuzione dei fondi residui non
impiegati “per i dipendenti inseriti nella graduatoria della categoria dove non si sono potute realizzare
progressioni economiche per carenza di risorse e in subordine ai dipendenti inseriti nella graduatoria della
categoria più numerosa e ancora in subordine alla categoria inferiore”

Rilevato che ricorre il caso di specie, con riferimento ai candidati appartenenti alla categoria “B”, i quali risultano
per tale motivazione vincitori;

Ritenuto, nelle more degli accertamenti e controlli, di dover approvare le graduatorie definitiva Allegato B alla
presente, il quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Viste le risultanze dell’istruttoria relativa al procedimento di che trattasi;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis del
d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013;

La Responsabile del procedimento Alessandra Bonu ha dichiarato la non sussistenza di situazioni comportanti un
potenziale conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 18/08/1990, n. 241;

il sottoscritto dichiara la non sussistenza di situazioni comportanti un potenziale conflitto di interesse ai sensi
dell’art. 6bis della legge 18/08/1990, n. 241;

DETERMINA

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di approvare, per le motivazioni in premessa, le seguenti graduatorie definitive relative alla selezione per
l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali con decorrenza 01/01/2022, di cui all’Allegato B, parte
integrante e sostanziale del presente atto, distinte per categoria di appartenenza;

Di demandare all’Ufficio Personale l’esecuzione degli adempimenti conseguenti;

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.161 del 10-03-2023 Comune di Decimoputzu



Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Decimoputzu, nonché nella sezione trasparenza e
nella “bacheca del dipendente”.

Avvisa gli interessati che avverso il presente atto è ammesso ricorso all’Autorità giudiziaria competente.

Il Responsabile del Procedimento
                F.to  Alessandra Bonu

Il Responsabile del Servizio
               F.to Dott. Daniele Macciotta

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.161 del 10-03-2023 Comune di Decimoputzu



visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo
http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18
giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Decimoputzu Lì, 10-03-2023
Il Segretario Comunale
Dott. Macciotta Daniele

Copia Conforme all’originale.

Determinazione SEGRETARIO COMUNALE n.161 del 10-03-2023 Comune di Decimoputzu


